

Judul Skripsi:

Transformasi Kebijakan Perlindungan Pekerja Migran di Qatar: Respons terhadap Tekanan Internasional Menjelang Piala Dunia FIFA 2022

Diajukan untuk melengkapi dan memenuhi prasyarat awal memperoleh gelar sarjana Ilmu Hubungan Internasional (Strata-1)

Nama: Ananda Hasna Riani

NIM: 2110412130



PROGRAM STUDI HUBUNGAN INTERNASIONAL
FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK
UNIVERSITAS PEMBANGUNAN NASIONAL
VETERAN JAK

TRANSFORMASI KEBIJAKAN PERLINDUNGAN PEKERJA MIGRAN DI QATAR: RESPONS TERHADAP TEKANAN INTERNASIONAL MENJELANG PIALA DUNIA FIFA 2022



Diajukan untuk Melengkapi dan Memenuhi Prasyarat Awal untuk Mencapai Gelar Sarjana Hubungan Internasional

Disusun Oleh:

Ananda Hasna Riani

2110412130

Diampu Oleh:

Dosen Pembimbing: Nurfarah Nidatya, S.HI., MAIR

PROGRAM STUDI HUBUNGAN INTERNASIONAL FAKULTAS ILMU SOSIAL DAN ILMU POLITIK UNIVERSITAS PEMBANGUNAN NASIONAL VETERAN JAKARTA 2025

TRANSFORMASI KEBIJAKAN PERLINDUNGAN PEKERJA MIGRAN DI QATAR: RESPONS TERHADAP TEKANAN INTERNASIONAL MENJELANG PIALA DUNIA FIFA 2022

THE TRANSFORMATION OF MIGRANT WORKERS PROTECTION POLICY IN QATAR: A RESPONSE TO INTERNAL PRESSURE AHEAD OF THE FIFA WORLD CUP 2022

Oleh:

Ananda Hasna Riani 2110412130

SKRIPSI

Untuk memenuhi salah satu syarat ujian Guna memperoleh gelar Sarjana pada Program Studi Hubungan Internasional

> Telah disetujui oleh Tim Pembimbing pada Tanggal seperti tertera di bawah ini Jakarta, 23 Juli 2025 Pembimbing Utama

> > Nurfarah Nidatya, S.HI. MAIR

ARGINA PLOT

Program Studi Hubungan Internasional Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jakarta

Tahun 2025

PERNYATAAN ORISINALITAS

Skripsi ini adalah hasil karya sendiri dan semua sumber yang dikutip maupun yang dirujuk telah saya nyatakan dengan benar:

Nama

: Ananda Hasna Riani

NIM

: 2110412130

Program Studi

: Hubungan Internasional

Bilamana di kemudian hari ditemukan ketidaksesuaian dengan pernyataan ini maka, saya bersedia dituntut dan diproses sesuai dengan ketentuan yang berlaku.

Jakarta, 03 Juli 2025

Yang menyatakan,

Ananda Hasna Riani

MEMANY 39216473

PERNYATAAN PERSETUJUAN PUBLIKASI TUGAS AKHIR UNTUK KEPENTINGAN AKADEMIS

Sebagai civitas akademik Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jakarta, saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: Ananda Hasna Riani

NIM

: 2110412130

Fakultas

: Ilmu Sosial dan Ilmu Politik

Program Studi

: S1 Hubungan Internasional

Demi pengembangan ilmu pengetahuan, menyetujui untuk memberikan kepada Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jakarta Hak Bebas Royalti Non eksklusif (Non-exclusive Royalty Free Right) atas karya ilmiah saya yang berjudul:

TRANSFORMASI KEBIJAKAN PERLINDUNGAN PEKERJA MIGRAN DI QATAR: RESPONS TERHADAP TEKANAN INTERNASIONAL MENJELANG PIALA DUNIA FIFA 2022

Beserta perangkat yang ada (jika diperlukan). Dengan Hak Bebas Royalti ini. Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jakarta berhak menyimpan, mengalih media/formatkan, mengelola dalam bentuk pangkalan data (database), merawat dan mempublikasikan Skripsi saya selama tetap mencantumkan nama saya sebagai penulis/pencipta dan sebagai pemilik Hak Cipta.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya:

Dibuat di

: Jakarta

Pada tanggal : 03 Juli 2025

Yang menyatakan,

Ananda Hasna Riani

PENGESAHAN TUGAS AKHIR

NAMA : Ananda Hasna Riani NIM : 2110412130

PROGRAM STUDI : Hubungan Internasional

JUDUL ; Transformasi Kebijakan Perlindungan Pekerja Migran di Qatar: Respons terhadap Tekanan Internasional Menjelang Piala Dunia FIFA 2022

Telah berhasil dipertahankan dihadapan Tim Penguji dan diterima sebagai bagian persyaratan yang diperlukan untuk memperoleh gelar sarjana pada Program Ilmu Hubungan Internasional, Fakultas Ilmu Sosial dan Ilmu Politik, Universitas Pembangunan Nasional Veteran Jakarta.

Pembimbing

Penguji 2

(Juli Satrio, S.IP., MA.)

Ketua Program Studi Ilmu Hubungan Internasional

Wiwiek Rukmi Dwi Astuti S.IP. M.SI.

Ditetapkan di : Jakarta Tanggal Ujian :